

## ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 až 565 Obchodného zákonníka, zákon č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

### I. Zmluvné strany

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Mesto Komárno</b>
Sídlo:	Námestie generála Klapku 1 945 01 Komárno
Zástupca:	MUDr. Tibor Bastrnák, primátor
IČO:	00 306 525
DIČ:	2021035731
Bankové spojenie:	OTP Banka Slovensko, a.s.
číslo účtu:	7408930 / 5200

(ďalej len „objednávateľ“)

<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>Roman Kečkész – BOHÉM, podnikateľ</b>
Miesto podnikania:	Selyeho 9/7 945 01 Komárno
Zástupca:	Roman Kečkész
IČO:	37196651
DIČ:	1020108276
Bankové spojenie:	Tatra Banka, a.s.
Číslo účtu:	2921840679/1100
Zapísaný:	v živnostenskom registri Obvodného úradu Komárno, číslo živnostenského registra: 401-11501

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Podkladom pre uzavretie tejto Zmluvy o dielo je zadanie zákazky s nízkou hodnotou na predmet obstarávania „Materská škola – havarijný stav – výmena výplní otvorov, Mederčská ul. Komárno“, zo dňa 4.11.2010, podľa zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, víťazom ktorého sa stal zhotoviteľ tejto zmluvy.

### II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela:

„Materská škola – havarijný stav – výmena výplní otvorov, Mederčská ul. Komárno“.

2. Rozsah diela je špecifikovaný v rozpočte diela, cenová ponuka tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

3. Objednávateľ sa zaväzuje, že za riadne vykonané dielo zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú zmluvnú cenu.

### III.

#### Cena a platobné podmienky

1. Cenu diela dohodli zmluvné strany podľa zákona NR SR 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena je pevná a nemenná.

**Cena celkom : 17 534,- €**

(slovom: sedemnásttisícpäťstotridsaťštyri eur).

Zhotoviteľ nie je platcom DPH.

2. Cena diela bude zaplatená zhotoviteľovi na základe vystavenej faktúry po odovzdaní diela objednávateľovi. Splatnosť faktúry je do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
3. Pre prípad omeškania objednávateľa s platením jeho peňažných záväzkov, je zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

### IV.

#### Miesto a termín plnenia

1. Miesto plnenia : MŠ Mederčská, Komárno.
2. Termín ukončenia diela: 30 dní od podpísania zmluvy.
3. Zhotoviteľ písomne oznámi pripravenosť diela na odovzdanie najmenej 2 pracovné dni vopred. O prevzatí diela spíšu strany protokol o odovzdaní a prevzatí diela v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

### V.

#### Ostatné dojednania

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení tejto zmluvy dodržiavať všetky normy a právne predpisy, ktoré sa na predmet tejto zmluvy vzťahujú.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa predloženej ponuky, v súlade s podmienkami zmluvy.
3. Záruka na dielo je 60 (šesťdesiat) mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia diela.
4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady bezplatne.
5. Uplatňovanie reklamácií bude podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu uplatní bezodkladne po jej zistení, písomnou formou zhotoviteľovi.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje s odstraňovaním prípadných väd a oprávnených reklamácií bezodkladne. Termín a podmienky odstránenia väd sa dohodne písomnou formou osobitne.
7. Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela, počas záručnej doby zhotoviteľ je povinný oprávnené vady odstrániť na svoje náklady.
8. Objednávateľ zabezpečí zhotoviteľovi prístup do priestorov určených a vyhradených pre realizáciu diela na potrebný čas realizácie.

9. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu a za dodržiavanie predpisov BOZ a PO na pracovisku do doby prevzatia zmluvného diela objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný dielo realizovať tak, aby nezhoršoval životné prostredie na stavbe a v jej okolí.
10. V prípade, ak bude zhotoviteľ v omeškani s plnením predmetu zmluvy, môže si objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % denne z celkovej ceny diela.

## VI. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa zaväzujú prípadné spory z tejto zmluvy a ďalšie možné rozpory riešiť cestou zmieru a rokovaním. Ak nepríde k súhlasnému stanovisku strán je možné predložiť spor na rozhodnutie príslušnému súdu.
2. Akékoľvek zmeny a doplnky sú záväzné ak sú vyhotovené písomne ako dodatok k tejto zmluve a podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže byť ukončená:
  - obojstranne potvrdenou písomnou dohodou strán k uvedenému dňu v dohode,
  - odstúpením od zmluvy dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení, pre jej podstatné porušenie.
4. Zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy zmluvy.
5. Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
  - Príloha č. 1: Cenová ponuka zhotoviteľa (Kalkulácia nákladov)

V Komárne dňa 23. 11. 2010

Za objednávateľa:



Mesto Komárno, zastúpené  
MUDr. Tiborom Bastrnákom  
primátorom mesta

Za zhotoviteľa:

Roman Kečkés – BOHÉM

**Kalkulácia nákladov**

**Názov stavby** : Materská škola- havarijný stav – výmena výplní otvorov  
**Investor** : Mesto Komárno  
**Miesto stavby** : Komárno, Mederčská ul., parc. č. 2719

okno typu „A“ 3000x2000 , dve otvára vo sklopné, stredné pevné,  
vrátane vonkajšieho a vnútorného parapetu

8ks x <sup>+150</sup>.....€ = 9200,-

dvere typu „B“, dvojkridlové, pevná spodná kazeta,  
presklený stred a nadsvetlík 1500x2850

2ks x <sup>+180</sup>.....€ = 2360,-

dvere typu „C“, pevné krídla, spodné plná kazeta, ostatné  
presklené, 1500x2850

2ks x <sup>+75</sup>.....€ = 1750,-

dvere vstupné typu „C“ 870x2850

2ks x <sup>+769</sup>.....€ = 1538,-

búracie práce a výmena okien a odvoz sutí

sub x .....€ = 1225,-

dvere okná spolu

16.133,-€

murárske práce, domurovanie soklov a pilierov

9,5m3 x <sup>52</sup>..... = 494,-

omietky vnútorné hladké

35m2 x <sup>6</sup>..... = 210,-€

omietky vonkajšie

35 m2 x <sup>7</sup>..... = 245,-€

maľby vnútorné

35 m2 x <sup>2,4</sup>..... = 84,-€

nátery omietok vonkajšie

35 m2 x <sup>9,34</sup>..... = 327,-€

ostatné práce spolu

140,-€

**Spolu**

17534,-€

DPH 19%

.....

**spolu s DPH**

.....-€

Roman Kečkés - BOHÉM

Selyeho 9/7, 945 01 Komárno

IČO: 37 196 651 DIČ: 1020108276